1437, 
8 Iunie. 

representare,- ideo sic presentibus iniungimus quatenus dominico die proxime ve­
nieutc seu affuturo [2 septembrisj, matura intnrmacione ernditos, iudicem et pociores 
seniores brassovienses, simulcum e V estre U niversitatis medio hospitibus notabi­
llibus, adeo vestris inte11cionibus expertos, huc ad nos trnnsmittere debeatis, ut, finali 
conclusione, super levacionem presenUs exercitus e vestri medio pro succursu domin1i 
\Vlaad vVay[vo]de parcium transalpinarum fiendam, quemadmodum habetis, de auc­
toritate dictarnm literarurn domini nostri, a nobis in commissi:-;, nobis respondere 
valeant atciue possint. Prefatas ita1:1ue literas domini nostri, per eosdem nobis in 
specie presentancfas, remittatis, ex eo denique, quod Deus avertat, ubi, per invig,ilem 
curam V estre U niversitatis d non sollertern leva.cionem cxerdtus vestri, 1:1uid ad­
versitatis in comoditate tocius regni, el speciaHter confinium ipsius domini~i] nostri 
forte oceurret, presentes erga vos reservetis, ut, dum in presenda ipsius domin~ 
nostri, nosti-is pro expeditorlis, super V estre U niversitatis presenti amonidone 
petituri fieremus, nobis in specie representare valeatis. Da,tum in Bothfalvc,}, rn 
vigilia festi Beati Egidii abbatist anno Domini M° CCCC0 XXX0 sex.to. 

(Brnşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, II, n° 7.) 

XXXVII. 
Noul comite al Secuilor, Henric Tamassy, cere Braşovenilor ştiri din Ţara­

Românea:-;c."i despre Turci. 

,,Henricus de Thamasy, comes Siculorum, etc.", se oferă în numele Împ,i­
rntului spre ajutor Braşovenilor şi cere de la ei noutăţi despre Turci: ,,sique nova 
vernciter ex parte Rame 1

, viddic:et Hawaschwel, pro parte adventus Sf•vissimorum 
Turcorum auditis sive scitis. . . · 

Datum in Bezthercze, sabbato proximo ante festum Sancti Barnabe Apos­
toli, anno, eh;:., XXXVJjo .~" 

\ Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, II, no 4.) 

XXXVIII. 
Turda, Lorand Lepes. vice-Voevodul Ardealului, arată că Saşii s'au unit cu nobilii 

1438, împotriva Turcilor şi a iobagilor. 
r, f-ehnrnr. 

Nos, Lorandus Lepes de Varaskezy, vicevaivoda transsilvanus, memorie 
commendamm, per presentes quod, cum pride111, viclelicet circa festum Sancte 
Crucis [ = 14 septembris J, in pOS:'iessione Kapolna vocata una cum baronibus et nobi­
libus, necnon Saxonibus pocioribus Septem Sedium Saxonicalium et Siculorum 
diete partis tra1:1ssilvane, fuissemus congregati, inter cetera tracta[n]tibus uti( = de] 
protervie et rebelJionis nefandissimorum rusticorum contricione et eradicacione, 
nec non sicuti contra insultus Turcorum sevissimorum has defensari partes, cotam 
nobis et baronilous universi nobiles et Saxones prefate Sedis inter se ipsos talem 
fecerant unionem et fraternitatem quod, durn et quando, casu contingenti; prefati 
Turci has i11vadere, subintrare conarentur satagendmn partes, tune pvefati nobiles 
in succursu nn11otatonm1 Saxonum mutueque sincere unionis, fraternitatis venire et